Протокол №2
проведения продажи муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Абанский район Красноярского края
посредством публичного предложения

п.Абан                                                                                                                          20 июля  2015г.
   Аукционная комиссия:
	Председатель:

	Горнакова С.Д.
	Первый зам. главы администрации Абанского района

	Члены комиссии:

	О.В. Кортелева
	Зам. главы администрации Абанского района

	М.П. Брехунова
	Ведущий специалист РОУМИ, секретарь

	Н.Н. Еремеева
	Главный специалист, архитектор

	Т.В. Кушнаренко
	Ведущий специалист РОУМИ

	А.В. Храмов
	Начальник отдела ЖКХ и АСТ администрации Абанского района

Представитель продавца: Коспирович Ольга Васильевна – начальник РОУМИ администрации Абанского района Красноярского края.
Всего на заседании присутствовало 6 членов комиссии, что составило 85,71 от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Проведение продажи муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Абанский район Красноярского края посредством публичного предложения

СЛУШАЛИ: Горнакову С.Д.
Сегодня, 20 июля 2015 года в 11 час. 30 мин по местному времени проводится продажа муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Абанский район Красноярского края посредством публичного предложения по адресу: Красноярский край, Абанский район, п. Абан, ул. Пионерская, 4, каб.311.
Лот №2
  Предмет продажи: право на заключение договора купли-продажи нежилого здания по адресу: Красноярский край, Абанский район, с. Устьянск, ул. Луговая, д.28, стр.9, общей площадью 237,8 кв.м., кадастровый номер 24:01:3501001:1337, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 24:01:3501001:1665, общей площадью 947 кв.м. Цена первоначального предложения – 120000 руб.

Зарегистрированные участники торгов:
1.  Бонох Андрей Егорович

2.  Бартницкий Федор Федорович
Все участники ознакомлены с правилами проведения торгов и характеристикой имущества.
  Начальная цена – 120000 руб.
  Минимальная цена («цена отсечения») – 60000 руб.

«Шаг понижения» - 12000 руб.

«Шаг аукциона» - 6000 руб.
Начинается торг, предлагается начальная цена.

Участвуют: № 1, №2
	№ шага
	     Сумма, руб.
	1
	2

	Первоначальная цена
	120000
	-
	-

	1 шаг

	108000
	-
	-

	2 шаг
	96000
	-
	-

	3 шаг
	84000
	-
	-

	4 шаг
	72000
	-
	-

	5 шаг
(«цена отсечения»)

	60000
	+
	-

ПОСТАНОВИЛИ;
1. После троекратного объявления ведущим суммы в размере 60000 (шестьдесят тысяч) рублей только участник под №1 подтвердил вышеуказанную цену.
РЕШИЛИ:
   На основании п.17 главы 3 Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения, победителем продажи признается участник, который подтвердил цену, сложившуюся на соответствующем «шаге понижения» при отсутствии предложений других участников, таким образом, победителем продажи признается Бонох Андрей Егорович (паспорт 0402 № 335012 выдан 16.07.2002 г. УВД Ленинского района г. Красноярска, адрес: Красноярский край,  Абанский район, с. Устьянск, пер. Луговой, 3). Договор купли-продажи подлежит заключению в срок не ранее 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня подведения итогов продажи. Сумма договора 60000 (шестьдесят тысяч)  рублей, при этом сумма задатка в размере 12000 (двенадцать тысяч) рублей засчитывается в оплату по договору купли-продажи.
Лот №3
Предмет продажи: право на заключение договора купли-продажи нежилого здания по адресу: Красноярский край, Абанский район, с. Устьянск, ул. Луговая, д.28, стр.13, общей площадью 539,9 кв.м.,  кадастровый номер 24:01:3501001:1320, расположенного на земельном участке с кадастровым номером 24:01:3501001:1655, общей площадью 2247 кв.м. Цена первоначального предложения – 240000 руб.

Зарегистрированные участники торгов:
1.  Бонох Андрей Егорович

2.  Бартницкий Федор Федорович
Все участники ознакомлены с правилами проведения торгов и характеристикой имущества.
 Начальная цена – 240000 руб.
 Минимальная цена («цена отсечения») – 120000 руб.

«Шаг понижения» - 24000 руб.

«Шаг аукциона» - 12000 руб.
Начинается торг, предлагается начальная цена.

Участвуют: № 1, №2
	№ шага
	     Сумма, руб.
	1
	2

	Первоначальная цена
	240000
	-
	-

	1 шаг

	216000
	-
	-

	2 шаг
	192000
	-
	-

	3 шаг
	168000
	-
	-

	4 шаг
	144000
	-
	-

	5 шаг
(«цена отсечения»)

	120000
	+
	-

   ПОСТАНОВИЛИ;
1. После троекратного объявления ведущим суммы в размере 120000 (сто двадцать тысяч) рублей только участник под №1 подтвердил вышеуказанную цену.
 РЕШИЛИ:
   На основании п.17 главы 3 Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения, победителем продажи признается участник, который подтвердил цену, сложившуюся на соответствующем «шаге понижения» при отсутствии предложений других участников, таким образом, победителем продажи признается Бонох Андрей Егорович (паспорт 0402 № 335012 выдан 16.07.2002 г. УВД Ленинского района г. Красноярска, адрес: Красноярский край,  Абанский район, с. Устьянск, пер. Луговой, 3). Договор купли-продажи подлежит заключению в срок не ранее 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня подведения итогов продажи. Сумма договора 120000 (сто двадцать тысяч) рублей, при этом сумма задатка в размере 24000 (двадцать четыре тысячи) рублей засчитывается в оплату по договору купли-продажи.
Лот №4
Предмет продажи: право на заключение договора купли-продажи нежилого здания по адресу: Красноярский край, Абанский район, д. Стерлитамак, ул. Сибирская, 1а, общей площадью 371 кв.м., расположенного на земельном участке с кадастровым номером 24:01:0502002:108, общей площадью 18673 кв.м. Цена первоначального предложения –230000 руб.

Зарегистрированные участники торгов:
1. Фролов Владимир Иванович
2.  Апанович Игорь Юрьевич
Все участники ознакомлены с правилами проведения торгов и характеристикой имущества.
 Начальная цена – 230000 руб.
 Минимальная цена («цена отсечения») – 115000 руб.

«Шаг понижения» - 23000 руб.

«Шаг аукциона» - 11500 руб.
Начинается торг, предлагается начальная цена.

Участвуют: № 1, №2
	№ шага
	     Сумма, руб.
	1
	2

	Первоначальная цена
	230000
	-
	-

	1 шаг

	207000
	-
	-

	2 шаг
	184000
	-
	-

	3 шаг
	161000
	-
	-

	4 шаг
	138000
	-
	-

	5 шаг
(«цена отсечения»)

	115000
	+
	-

ПОСТАНОВИЛИ;
1. После троекратного объявления ведущим суммы в размере 115000 (сто пятнадцать тысяч) рублей только участник под №2подтвердил вышеуказанную цену.
 РЕШИЛИ:
  На основании п.17 главы 3 Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения, победителем продажи признается участник, который подтвердил цену, сложившуюся на соответствующем «шаге понижения» при отсутствии предложений других участников, таким образом, победителем продажи признается Апанович Игорь Юрьевич (паспорт 0400  №920131 выдан 08.11.2001 г. УВД Центрального района г. Красноярска, адрес: Красноярский край,  Абанский район, п. Абан, ул. Горняков, 7, кв.2). Договор купли-продажи подлежит заключению в срок не ранее 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней со дня подведения итогов продажи. Сумма договора 115000 (сто пятнадцать тысяч) рублей, при этом сумма задатка в размере 23000 (двадцать три тысячи) рублей засчитывается в оплату по договору купли-продажи.
    На основании п.21 гл. 3 Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения задаток участникам, которые не выиграли, возвращается организатором торгов в течение 5 календарных дней со дня подведения итогов продажи имущества.
При проведении аукциона проводилась аудиозапись.
Настоящий протокол составлен в 4-х экземплярах: по одному для победителей продажи, 1 – для организатора аукциона.

Заседание комиссии окончено 20 июля 2015г. в 11 час. 45 мин. по местному времени.
Данный протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подписания.

Представитель продавца:  Начальник РОУМИ администрации Абанского района Красноярского края  Коспирович Ольга Васильевна ____________________

	Председатель:

	Горнакова С.Д.
	Первый зам. главы администрации Абанского района

	Члены комиссии:

	О.В. Кортелева
	Зам. главы администрации Абанского района

	М.П. Брехунова
	Ведущий специалист РОУМИ, секретарь

	Н.Н. Еремеева
	Главный специалист, архитектор

	Т.В. Кушнаренко
	Ведущий специалист РОУМИ

	А.В. Храмов
	Начальник отдела ЖКХ и АСТ администрации Абанского района